para imam madzhab pendahulunya serta mengeluarkan madzhab sesuai dengan

kaidah-kaidah dari masing-masing madzhab.284 Sementara itu salah satu ciri yang

paling dominan pada abad 20 adalah pertikaian antara paham kapitalisme dan

komunisme.285

A. Pemikiran Ekonomi Baqir al Sadr (1353 H/1935 M - 1980 M/1348 H)

1. Biografi Baqir al Sadr

Muhammad Baqir Sadr memiliki nama lengkap Imam Al Sayyid al

Syahid Muhammad Baqir bin Al Sayyid Haidar Ibn Isma`il Al Sadr,1 lahir

di Kazhimiyyah, pinggirian kota Baghdad, Irak, pada 25 Dzulqa`dah 1353

H / 1 Maret 1935 M. Ayahnya meninggal ketika Muhammad Baqir al

Sadr masih berusia empat tahun. Kemudian ia, bersama kakaknya Isma’il

dan Adiknya Aminah, diasuh oleh ibunya. Ibunya sendiri adalah anak

seorang ulama besar yaitu Syaikh Abdul Husain al Yasin dan saudara

284 M.

yaitu: alam, Modal (barang-barang modal) dan kerja

(termasuk organisasi yang dengannya sebuah proyek disusun

dan di jalankan).

B. Pemikiran Ekonomi Monzer Kahf ( H1359/1940 M – Sekarang)

1. Biografi Monzer Kahf

Salah satu tokoh ekonomi Islam abad ke- 20 yang memberikan

pemikiran segar setelah Muhammad Baqir al Sadr adalah Monzer Kahf.

Dengan keorisinalitas pemikirannya, Monzer Kahf merupakan orang

pertama yang mencoba mengaktualisasikan penggunaan institusi